
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 5 DEL 17-03-2022

N. GENERALE 34 DEL 17-03-2022

Oggetto:
Attività di ristorazione esercitata nei locali siti in via Pescheria n. 1 Decadenza
benefici SCIA e chiusura attività.- Ditta "La Pescheria s.n.c. di Arizzi Stefano
& C".

PREMESSO CHE:
la ditta La Pesheria s.n.c. di Arizzi Stefano & C. risulta titolare di attività di ristorazione
esercitata nei locali siti in Milazzo - via Pescheria n. 1, giusta SCIA presentata in data
26/09/2014;
che l'esercizio dell'attività veniva subordinato al rilascio dell'autorizzazione del suolo
pubblico poiché per le caratteristiche strutturali del locale, la somministrazione poteva
essere effettuata solo all'esterno. (nota del 16/10/2014 prot. n. 8757);
l'autorizzazione alla concessione del suolo pubblico veniva rilasciata con determina
dirigenziale del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio n. Generale 591 del 02/11/2016;
con nota prot n. 347 del 18/03/2015 il SUAP comunica alla ditta omissis la decorrenza
dell'avvio dell'attività a partire dal 12/03/2015, data di rilascio dell'autorizzazione suolo
pubblico, determina dirigenziale n. 136/2015;
con nota prot. n.347 del 18/03/2015 il SUAP comunicava alla ditta la decorrenza
dell'avvio dell'attività a partire dal 12/03/2015, data di rilascio dell'autorizzazione per la
concessione del suolo pubblico, giusta determina dirigenziale n. 136/2015;

RILEVATO che con provvedimento n. 344 del 21/02/2022 è stata dichiarata  la  decadenza
dell'autorizzazione all'occupazione permanente di suolo pubblico;

TENUTO CONTO che a seguito della revoca dell'autorizzazione di cui sopra, sono venuti
meno i requisiti previsti per l'esercizio dell'attività;

VISTA la nota prot. n.16530 del 22/02/2022 con la quale il SUAP comunica l'avvio del
procedimento di decadenza della SCIA;

CONSIDERATO che sono decorsi i termini assegnati alla ditta per la presentazione di scritti
e documenti pertinenti l'oggetto del procedimento;

SI RENDE NECESSARIO procedere alla decadenza dei benefici SCIA ed alla chiusura
dell'attività di ristorazione esercitata nei locali siti in Milazzo - via Pescheria n. 1.

VISTI:



la  L.R.28/99;1.

il Decreto Legislativo 59/2010;2.

il D.P.R. 160/2010;3.

il D.Lgs 222/20164.

la L.R. 7/20195.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'emanazione del presente atto;

TUTTO ciò premesso,

ORDINA

la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;
la decadenza dei benefici acquisiti a seguito della SCIA  presentata in data
26/09/2014;
l'immediata chiusura dell'attività di somministrazione esercitata nei locali  siti in
Milazzo - via Pescheria n. 1, dalla ditta  La Pescheria s.n.c. di Arizzi Stefano & C.,
P.I.:omissis;

DISPONE
che la presente ordinanza venga notificata al Sig.omissis, nato a omissis il omissis,
C.F.:omissis, nella qualità di legale rappresentante della ditta La Pescheria s.n.c. di
Arizzi Stefano & C, P.I.: omissis,  con sede legale in Milazzo - via  Pescheria n. 1,
all'indirizzo  PEC: omissis;
che il Corpo di Polizia Locale provveda alla vigilanza, controllo ed esecuzione della
presente ordinanza;
che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Corpo di Polizia Locale di
Milazzo, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Milazzo, alla Compagnia
Carabinieri Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia di Finanza di Milazzo, alla
Questura di Messina, all'ASP di Messina per gli adempimenti di competenza.

AVVERTE

      - Che in caso di mancata osservanza di quanto disposto con la presente ordinanza, si
procederà
        conseguenzialmente secondo le modalità previste dalla normativa vigente in materia.

      - Che avverso la presente ordinanza, l'interessato può proporre, nei modi e termini di
legge, ricorso
        entro giorni 60 (sessanta) dalla data della sua notifica, presso il Tribunale
Amministrativo
        Regionale per la Sicilia – Sezione di Catania, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario
al
        Presidente della Regione Siciliana entro 120 (centoventi) dalla data della sua notifica
nei modi e
        termini di legge.



Il Responsabile del Procedimento

F.to  Micale Domenica

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to Dr. Lombardo Domenico

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 5 del 17-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-03-2022.

N. Reg. Albo: 1014

Milazzo, lì 17-03-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con Firma Digitale)


